da rede elétrica do Lar das Vovozinhas”, que tem por objetivo a 
modernização da rede elétrica da OSC, conforme Plano de Trabalho aprovado 
pelo Conselho Gestor do FRBL na Ata da 18ª Sessão Extraordinária (publicada 
no DEMP de 03/10/2025). Os recursos a serem repassados totalizam R$ 

470.220,00 (quatrocentos e setenta mil, duzentos e vinte reais). A parceria 
vigorará por 18 (dezoito) meses. A situação telada dispensa a realização de 
chamamento público, com fulcro no artigo 30, caput e inciso VI, da Lei Federal 
n.º 13.019/2014, por envolver atividades voltadas à assistência social. O plano